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Szanowni Państwo 

Członkowie Polskiego Towarzystwa Hepatologicznego 

 

W dniach 23-25 maja 2013 odbył się w Warszawie VI Zjazd Polskiego Towarzystwa 

Hepatologicznego. Komitet Organizacyjny pod przewodnictwem Prof. dr hab. Marka 

Woynarowskiego zapewnił nam idealne warunki obrad, których podsumowanie otrzymamy 

zapewne w najbliższym czasie. Podczas trwania Zjazdu, w dniu 24 maja odbyło się Walne 

Zgromadzenie, któremu przewodniczył dr med. Krzysztof Bardadin. Sprawdozdanie i 

uchwały zostaną w najbliższych dniach przesłane do Państwa wiadomości i znajdą się na 

stronie internetowej Towarzystwa. Podczas Walnego Zgromadzenia dokonano wyboru 

nowych władz Polskiego Towarzystwa Hepatologicznego, który w latach 2013-2016 będzie 

pracował w następującym składzie: 

Prezes: prof. dr hab. Robert Flisiak 

Wiceprezesi: 

prof. dr hab. Piotr Małkowski (Prezes Elekt) 

prof. dr hab. Marek Woynarowski 

Sekretarz: dr hab. Jerzy Jaroszewicz 

Skarbnik: dr med. Alicja Kalinowska 

Członkowie Zarządu: 

prof. dr hab. Andrzej Habior 

prof. dr hab. Joanna Pawłowska (honorowy członek Zarządu) 

prof. dr hab. Krzysztof Simon 

dr hab. Krzysztof Tomasiewicz 

Komisja Rewizyjna: 

dr med. Krzysztof Bardadin 

dr med. Piotr Czubkowski 

dr med. Dorota Zarębska-Michaluk 

Poprzedni Zarząd pracujący pod przewodnictwem prof. dr hab. Joanny Pawłowskiej zrobił 

niezwykle dużo dla uporządkowania funkcjonowania Towarzystwa i pozyskiwania środków 

na jego działalność statutową. Jako Prezes chciałbym skoncentrować działania nowego 

Zarządu na dziedzinach, w których pozostało jeszcze sporo do zrobienia: 

1. Współpraca międzynarodowa. Większe zaangażowanie we współpracę z EASL 

prowadzące do bardziej widocznej obecności polskich hepatologów na arenie 

międzynarodowej. W latach 2013-2016 widzę możliwość zainicjowania pewnych 

działań, które docelowo przyniosą efekty w perspektywie kolejnych lat i kadencji.  

2. Program stypendialny. Został już zainicjowany w roku 2013 poprzez pozyskanie 

środków i przyznanie 6 stypendiów na miesięczne staże kliniczne przez kapitułę 

programu pracującą w składzie R. Flisiak, W. Halota, A. Horban. Podjęlismy 

starania zmierzające do pozyskania środków na dalsze stypendia.  

3. Programy badawcze. Koordynowanie wieloośrodkowych projektów badawczych 

prowadzonych przez członków Towarzystwa i pozyskiwanie środków na ich 

sfinansowanie. 

4. Certyfikat hepatologa. W związku z prawdopodobnym zaprzestaniem prac nad 

Umiejętnościami (w tym hepatologiczną) takie rozwiązanie wydaje się 

najprostszym sposobem formalnego usankcjonowania wiedzy i umiejętności 

hepatologicznej, który w przyszłości może stać się kluczowym w określaniu 

uprawnień lekarzy zajmujących się chorobami wątroby. 

5. Experimental and Clinical Hepatology. Kondycja czasopisma będącego wizytówką 

Towarzystwa nie jest najlepsza z racji małej liczby nadsyłanych prac, co jest w 

mojej opinii wynikiem niedostatecznego zaangażowania Komitetu Redakcyjnego i 

wydawcy - International Scientific Literature, Inc. Dlatego kluczowym zadaniem 

podczas tej kadencji będzie zwiększenie ich aktywności, wzrost punktacji MNiSW 

i stworzenie warunków do zaistnienia czasopisma w PubMed. 
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6. Strona internetowa. Po poprzednich, złych doświadczeniach z różnymi dostawcami 

usługi, dzięki działaniom poprzedniego Zarządu uzyskaliśmy nową platformę, 

której obsługa jest zagwarantowana umową z International Scientific Literature, 

Inc do końca roku 2013. W prawdzie od 1 stycznia 2014 będziemy nadal mogli 

korzystać z programu, ale obsługa strony spocznie całkowicie na Towarzystwie. 

Dostarcza to dodatkowych obowiązków, ale jednocześnie jeżeli uda nam się 

zorganizować jej obsługę siłami Zarządu to jej aktualizacja i przydatność będzie 

nieporównywalnie lepsza. Aktualny system w którym ISL pośredniczy w 

umieszczaniu informacji na stronie jest wygodny, ale niezwykle powolny o czym 

możecie sie Państwo przekonać odwiedzając www.pasl.pl, która pomimo wielu 

starań moich i sekretarza ZG podjętych w ostatnich 2 tygodniach została 

zaktualizowana tylko w minimalnym stopniu. 

Mam nadzieję, że przedstawione powyżej działania, które zaproponowałem na kadencję 

2013-2016, zostaną zrealizowane. Liczę na Państwa wsparcie i aktywny udział we 

wszystkich aktywnościach Towarzystwa. 

Z wyrazami szacunku, 

 

Prof dr hab. Robert Flisiak 
Prezes ZG Polskiego Towarzystwa Hepatologicznego 
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